Una vez culminada la obra, se seguirá el procedimiento establecido en el artículo 212° (Recepción 

de obra bajo los sistemas de entrega de solo construcción) del Reglamento de la Ley General de 

Contrataciones Publicas. 

17 CUANTIA DE LA CONTRATACIÓN 

La cuantía de la contratación asciende a S/ 41,652,029.64 (Cuarenta y un millones seiscientos 

cincuenta y dos mil veintinueve con 64/100 Soles), incluidos los impuestos de ley y cualquier otro 

concepto que incida en el costo total de la ejecución de la contratación. Los costos se encuentran 

actualizados a mayo del 2025, distribuidos de la siguiente manera: 

Tabla 14: Cuantía de la contratación